
 

 

２９年度の 

会議に引き続いて２９年度を以って退任されま

した役員の方々の中から高齢者福祉部副部長 高橋成明さん、総務部副部長 長

江一雄さんお二人に、長年の町内会活動に対するご功績に感謝状が授与されま

した。お二人に感謝し受賞をお慶び申し上げます。長い間ありがとうございま

した。また、他の退任される役員の方々にも心から感謝申し上げます。  

 

真剣な空気の中で 

     ○○○○○○ 代議員の皆様、ご出席ありがとうございました○○○○○○ 

１月１４日（日）午後１時より南会館において２９年度の定期総会が開催

されました。２９年度の各種事業及び会計決算報告、続いて３０年度の事

業計画及び会計予算等について熱心な意見交換がなされました。 

要点は下記に掲載しておりますのでご参考にしてください。 

 

○ 「自主防災組織」も９年目を終え、松崎相談役の主導の下、各種防災訓練や防災学習・講習会等を行

なって防災意識の高揚に成果を挙げました。 

○ 「高齢者福祉委員」を中心とする高齢者支援活動も、「独り住まいの高齢者世帯」への日常的な関わり

を図っています。要援護者のリストアップを進め、支援活動の充実を図って行きます。 

○ 「資源物回収事業」への啓発活動を進め、回収活動の一層の進展と収益のアップを図って行きます。 

○ 作品展示会に替って新たにスタートした「研修旅行」は、防災学習と芸術・文化の鑑賞を行い、参加

者からは大変好評でした。 

○ 新年度から「女性部」が廃止になり、新たに「広報部」できました。町内会便りの発行、ホームペー

ジの運営・管理を行います。 

南・西・里美町内会とコミスク共催の「雪中

運動会」が開催されます。日程等は次のとお

りです。 

◎日時：2月 1７日(土)10 時～ 

◎場所：恵み野小グランド・体育館 

◎参加対象：校区の児童・幼児と保護者。 

◎申込み：恵み野小学校配布の申込書で。 

◎参加費：幼児以外 １人 100 円 

＊ゲームなどと「ぶた汁」もあります。 

【編集後記】平成 26年 2月から町内会便りを担当して

きましたが、次号から広報部が担当することになりまし

た。4年間ありがとうございました。（つ） 

 

  

 

粛々と進行しました！ 

 

 

町内会費の納入等にご協力ください! 

《班長変更のお知らせ！》 

◎3丁目 2 区高橋孝行さん⇒五十嵐健さんに変更 

◎4丁目 5 区桶谷米四郎さん ⇒ 渡辺孝允さんに変更 

  

区長さんが各ご家庭を回って「町内会費の徴収」と「寄

付・募金封筒の回収」に伺います。区長さんのご苦労

を考えご協力をお願いします！ 

 

冬のこども雪中運動会のお知らせ！ 

※ 裏面に３０年度の役員名簿を掲載いたしましたので問い合わせなどにご利用ください ※ 

 

平成３０年         町 内 会 便 り            発行 恵み野南町内会 

２月 1日号     恵み野南  総務部連絡先（３６）６７７４ 


